Menurut para sejarawan

antara tahun 543 dan 544 H, tahun kelahiran dari Fakhruddin al-Razi ini terdapat dua versi.

Begitu juga pada kalender Masehi muncul dua pendapat yaitu tahun 1148 dan 1149. Namun

mayoritas ulama bersepakat bahwasanya kelahiran Fakhr ad-Din al-Razi pada tanggal 20

Ramadhan 544H/1149 M.24

Dalam kelahiran Fakhr Ad-Din Al-Razi ini banyak sekali perdebatan-perdebatan

yang muncul. Beberapa sumber lain mengatakan bahwa beliau dilahirkan pada tahun 543

H/1149 M.Ibn al-Subki mengatakan bahwasanya menurut pendapat para ulama yang kuat

itu beliau lahir pada tahun 543 H. Tetapi ini pendapat menjadi lemah jika dikaitkan dengan

fakta melalui tulisan yang di buat oleh Fakhr Ad-Din Al-Razi sendiri.Beliau adalah tokoh